
Aanwijzingsbesluit Beleidsregels gebiedsontzeggingen en gebiedsverboden 

regio Oosterscheldebekken - gemeente Borsele 2025 

De burgemeester van Borsele: 

  

gehoord de beraadslaging in de driehoek Oosterscheldebekken van 14 april 2025; 

  

overwegende: 

• dat de burgemeester op grond van artikel 2:78 van de Algemene plaatselijke verordening Borsele 

en artikel 172a en 172b Gemeentewet kan besluiten tot het aanwijzen van gebieden waar een 

gebiedsontzegging of gebiedsverbod kan worden opgelegd in het kader van de handhaving van 

de openbare orde en overlast; 

• dat de belangen van openbare veiligheid, het voorkomen van wanordelijkheden, bestrijden van 

overlast en van strafbare feiten en de bescherming van de gezondheid in het onderhavige geval 

zwaarder wegen dan het individuele belang van de burgers (inperken van bewegingsvrijheid); 

• dat overige maatregelen die in de bewuste gebieden zijn getroffen om inbreuk op de openbare 

orde, overlast en verslechtering van het woon- en leefklimaat te voorkomen onvoldoende effect 

sorteren; 

• dat het uitoefenen van voornoemde bevoegdheden in de bewuste gebieden een onderdeel is van 

een breder handhavingsbeleid ter vergroting van leefbaarheid en veiligheid in de aangewezen 

gebieden; 

• dat de gebiedsontzegging en het gebiedsverbod middelen zijn om overlast en openbare ordever- 

storingen in bepaalde gebieden effectief terug te dringen; 

• dat in de ‘Beleidsregels gebiedsontzeggingen en gebiedsverboden regio Oosterscheldebekken - 

gemeente Borsele 2025’ beschreven is op welke wijze de diverse betrokken partijen omgaan met 

het instrument gebiedsontzegging en gebiedsverbod; 

gelet op het bepaalde in artikel 2:78 Algemene plaatselijke verordening gemeente Borsele, artikel 172a 

en artikel 172b Gemeentewet; 

  

BESLUIT 

Artikel 1 Gebieden 
Als wegen en plaatsen waar een gebiedsontzegging of gebiedsverbod kan worden opgelegd, worden 

aangewezen (voor exacte begrenzing zie bijgevoegd kaartmateriaal in bijlage 1): 

• Borssele. Plein Borssele (gebied) begrensd door en inclusief de volgende wegen (met trottoir en 

eventuele groenstroken, voor exacte begrenzing zie bijgevoegde kaart in bijlage 1): Noordstraat, 

Ooststraat, Weststraat, Draaiweitje en Zuidstraat. 

• Heinkenszand. Stenge en omgeving gebied begrensd door en inclusief de volgende wegen (met 

trottoir en eventuele groenstroken, voor exacte begrenzing zie bijgevoegde kaart in bijlage 1): 

Stengeplein, van der Biltplein tot aan de Dorpsstraat, Kraaiendijk tot aan de Mr Dr Meslaan en de 

Warande, gebied gelegen tussen Kraaiendijk, Hoefbladstraat, Guldenroedestraat en Goudsbloem- 

straat. Inclusief de beweegtuin gelegen voor de Fonteyne. 

• Heinkenszand. Gebied rondom voetbal Luctor Heinkenszand, tennis en toekomstige padelbanen. 

Gebied begrensd door en inclusief de volgende wegen (met trottoir en eventuele groenstroken): 

Het gebied betreft het omheinde terrein van het sportpark van Luctor Heinkenszand en het om- 

heinde terrein van tennisvereniging TEBO Heinkenszand, gelegen aan de Dorpsstraat, inclusief 

de bestaande voetbalvelden, tennisbanen en de geplande padelbanen, alsmede alle daarbij beho- 

rende opstallen, verhardingen en groenvoorzieningen binnen deze begrenzingen. 

• ’s-Gravenpolder. SVRZ de Zwake en omgeving gebied begrensd door en inclusief de volgende 

wegen (met trottoir en eventuele groenstroken, voor exacte begrenzing zie bijgevoegde kaart in 

bijlage 1): Magnoliastraat tot aan de Elegantierstraat. Elegantierstraat tot Langeweg. Langeweg 

tot aan de Magnoliastraat. Inclusief de beweegtuin ’s-Gravenpolder. 

• ’s-Heerenhoek. IKC Don Bosco en omgeving gebied begrensd door en inclusief de volgende wegen 

(met trottoir en eventuele groenstroken, voor exacte begrenzing zie bijgevoegde kaart in bijlage 

1): Deken Tomaslaan tot aan Theresiahof, doorlopend tot het voetbalveld van VV De Patrijzen. 

Pastoor Fronthoffstraat langs IKC Don Bosco tot aan de Deken Tomaslaan. 

• Nieuwdorp. Bos en omgeving gebied begrensd door en inclusief de volgende wegen (met trottoir 

en eventuele groenstroken, voor exacte begrenzing zie bijgevoegde kaart in bijlage 1): Havenweg 

tot aan de Hertenweg tot aan MSP Onions. Gebied tussen deze wegen en gelegen tussen N254 

(bosgebied). 

Nr. 297377 

GEMEENTEBLAD 9 juli 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Borsele 

Gemeenteblad 2025 nr. 297377 9 juli 2025 1 



• Nieuwdorp. Oranjeplein en omgeving gebied begrensd door en inclusief de volgende wegen (met 

trottoir en eventuele groenstroken, voor exacte begrenzing zie bijgevoegde kaart in bijlage 1): 

Oranjeplein tot de aan Prinses Margrietstraat, Prinses Irenestraat, Ring en Coudorp. 

• Nieuwdorp, ‘Sloegebied’: 

○ Sectie 1: 

Bijleveldhaven gebied begrensd door en inclusief de volgende wegen (met trottoir en 

eventuele groenstroken): Bijleveldkade – Ierlandweg – Denemarkenweg inclusief de percelen 

gelegen aan de westzijde van het water: A1642/A1994/A1996/A1997 

○ Sectie 2: 

Westhofhaven gebied begrensd door en inclusief de volgende wegen (met trottoir en 

eventuele groenstroken): Europaweg Noord – Finlandweg inclusief kade Westhofhaven aan 

weerszijden tot aan de Estlandweg. 

○ Sectie 3: 

Europaweg Noord gebied begrensd door en inclusief de volgende wegen (met trottoir en 

eventuele groenstroken): Europaweg Noord tot aan de Frankrijkweg en de kade Westhofhaven 

aan de Oostzijde van het water. 

○ Sectie 4: 

Europaweg Oost gebied begrensd door en inclusief de volgende wegen (met trottoir en 

eventuele groenstroken): Europaweg Oost tot aan de Europaweg Zuid – Monacoweg - 

Achterduinweg tot aan de Frankrijkweg. 

○ Sectie 5: 

Europaweg Noord / Oost / Zuid en Westhofweg gebied begrensd door en inclusief trottoir 

en eventuele groenstroken. 

Artikel 2 Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking van dit besluit in het elektronische gemeente- 

blad. 

  

Citeertitel 

Dit besluit wordt aangehaald als “Aanwijzingsbesluit Beleidsregels gebiedsontzeggingen en gebieds- 

verboden regio Oosterscheldebekken - gemeente Borsele 2025”. 

Aldus vastgesteld op 2 juli 2025 

De burgemeester van Borsele 

G.M. Dijksterhuis 

Gemeenteblad 2025 nr. 297377 9 juli 2025 2 



Bijlage 1. Grafische weergave gebieden 
  

Gemeenteblad 2025 nr. 297377 9 juli 2025 3 



Gemeenteblad 2025 nr. 297377 9 juli 2025 4 



Gemeenteblad 2025 nr. 297377 9 juli 2025 5 



Gemeenteblad 2025 nr. 297377 9 juli 2025 6 



Gemeenteblad 2025 nr. 297377 9 juli 2025 7 


